PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0070/2011 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados:

CONCORRÊNCIA:

0003/2007 - Contratação de Empresa especializada para execução das obras de acesso ao centro de
convenções – trecho 02/avenida hum e a avenida B no Distrito Industrial,compreendendo instalação
da  obra,demolições  e  remoções,trabalhos  em  terra,galeria  celular  e/ou
contenções,drenagem,pavimentação,urbanização e obras complementares.
Prazo de vigência:  Primeiro     Termo Aditivo   firmado em 01.07.2008,  repactuação da planilha originária em

virtude da continuação dos serviços de Implantação do Acesso ao Centro de Convenções – 2º Trecho,
conforme Justificativa  contida no Memo nº GS/0405/08 e Planilha de Repactuação anexas,  sendo os
valores referenciados a abril de 2008.

Segundo  Termo  Aditivo   firmado  em  11.09.2008,  prorrogado  prazo  para  até  30.06.2009.  Terceiro  Termo
Aditivo firmado em 29.06.2009, prorrogado prazo para até 31.12.2009.Quarto  Termo Aditivo   firmado em
11.12.2009,  prorrogado  prazo  para  até  31.12.2010.Quinto    Termo  Aditivo   firmado  em  04.07.2011,
repactuação restabelecido pelo período de 07 (sete) meses, a contar da assinatura do presente Termo,
conforme parecer emitido pela Consultoria Jurídica deste Município e requerimento encaminhado pela
Secretaria Municipal  de Obras,  através do Memo nº GS/0096A/11,  com o escopo de se promover a
conclusão da obra.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
Wilson Silveira Lopes

 Montes Claros (MG),06 de julho de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.